TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a
Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
licitações e ou pelo(a) pregoeiro(a), resolve:
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
a) Pregão Eletrônico nº: 065/2024
b) Processo nº: 177/2024
c) Data Homologação: 28/11/2024
d) Objeto da Licitação: Aquisição de extintores de incêndio, recarga, reteste e acessórios para as
Secretarias Municipais, Polícia Civil, Polícia Militar e Corpo de Bombeiros Militar, do Município de
Mafra - SC, com entrega, frete e descarregamento inclusos.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

872 - DEFESA SISTEMA CONTRA INCÊNDIO LTDA (85.241.693/0001-67)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

3 102026 - Recarga de extintor
de incêndio de água
pressurizada 10 Lt

Un PROPRIA
SERVI?O

18 20,00 360,00

4 102170 - Recarga e Reteste
de extintor de incêndio de
água pressurizada 10 Lt

Un PROPRIA
SERVI?O

13 50,00 650,00

5 102028 - Recarga de extintor
de incêndio CO2 4 Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

18 40,00 720,00

6 102029 - Recarga e Reteste
de extintor de incêndio CO2 4
Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

25 50,00 1.250,00

7 102030 - Recarga de extintor
de incêndio CO2 6Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

37 69,00 2.553,00

8 102174 - Recarga e Reteste
de extintor de incêndio CO2 6
Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

12 90,00 1.080,00

9 102033 - Recarga Extintor de
incêndio CO2 10 Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

3 70,00 210,00

10 102037 - Recarga de extintor
de incêndio de pó químico 4
Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

205 25,00 5.125,00

11 102039 - Recarga e Reteste
de extintor de incêndio de pó
químico 4 Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

132 25,00 3.300,00

12 102177 - Recarga de extintor Un PROPRIA 28 60,00 1.680,00

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5F

D
-8

A
70

-9
E

83
-5

D
F

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5F

D
-8

A
70

-9
E

83
-5

D
F

5

de incêndio de pó químico 6
Kg

SERVI?O

13 102040 - Recarga e Reteste
de extintor de incêndio de pó
químico 6Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

17 75,00 1.275,00

14 102178 - Recarga de extintor
de incêndio de pó químico 8
Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

12 81,00 972,00

15 102179 - Recarga e Reteste
de extintor de incêndio de pó
químico 8 Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

1 70,00 70,00

16 102043 - Recarga de extintor
de incêndio de pó químico 12
Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

7 80,00 560,00

17 102181 - Recarga e Reteste
de extintor de incêndio de pó
químico 12 Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

2 79,00 158,00

18 102045 - Recarga de extintor
de incêndio de pó químico
ABC 4 Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

53 40,00 2.120,00

19 102048 - Recarga e Reteste
de extintor de incêndio de pó
químico ABC 4 Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

11 65,00 715,00

20 102182 - Recarga de extintor
de incêndio de pó químico
ABC 6 Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

7 50,00 350,00

21 102184 - Recarga e Reteste
de extintor de incêndio de pó
químico ABC 6 Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

6 70,00 420,00

22 102186 - Recarga de extintor
de incêndio de pó químico
ABC 8 Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

5 70,00 350,00

23 102190 - Recarga de extintor
de incêndio de pó químico
ABC 12 Kg

Un PROPRIA
SERVI?O

7 85,00 595,00

24 102088 - Difusor para
extintor de incêndio CO2

Un MOCELIN
DIFUSOR

10 7,00 70,00

25 102051 - Mangueira para
extintor de incêndio AGP 10
Lt

Un MOCELIN
PVC
C/TRAMA

10 2,50 25,00

26 102091 - Mangueira para
extintor de incêndio CO2

Un MOCELIN
PVC

25 20,00 500,00

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5F

D
-8

A
70

-9
E

83
-5

D
F

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5F

D
-8

A
70

-9
E

83
-5

D
F

5

/TRAMA
27 102054 - Mangueira para

extintor de incêndio PQS
Un MOCELIN

PVC/TRAMA
30 2,50 75,00

28 102055 - Manômetro Un NASCHA
ASPIRAL

30 8,00 240,00

29 102056 - Válvula para
extintor de incêndio AGP 10
Lt

Un MOCELIN
VM30

10 18,00 180,00

30 102092 - Válvula para
extintor de incêndio CO2

Un MOCELIN V
CO2

20 40,00 800,00

31 102057 - Válvula para
extintor de incêndio PQS

Un MOCELIN
VM30

30 30,00 900,00

32 102058 - Placa de sinalização
/proibido colocar materiais
em PVC 20x20

Un IMPREFIX
PVC

120 3,50 420,00

33 102165 - Placa de sinalização
de extintor de incêndio em
PVC 20x20 (água
pressurizada)

Un IMPREFIX
PVC

40 3,50 140,00

34 102066 - Placa de sinalização
de extintor de incêndio em
PVC 20x20 (CO2)

Un IMPREFIX
PVC

60 3,50 210,00

35 102068 - Placa de sinalização
de extintor de incêndio em
PVC 20x20 (Pó químico seco)

Un IMPREFIX
PVC

110 3,50 385,00

36 102070 - Suporte de parede
tipo L para extintor de
incêndio com bucha e
parafuso

Un EXTANG L 45 1,10 49,50

37 102072 - Suporte de solo
(tripé) para extintor de
incêndio

Un MOCELIN
TRIPE

15 21,00 315,00

39 104732 - Aquisição de
extintor de incêndio PQS ABC
6 Kg

Un EXTANG
PQSP 6KG
ABC

25 120,00 3.000,00

40 104733 - Aquisição extintor
01 kg ABC

Un EXTANG P1 6 55,00 330,00

41 104734 - Reteste 04 kg ABC Un PROPRIA
SERVI?O

4 40,00 160,00

Total (R$): 32.312,50

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5F

D
-8

A
70

-9
E

83
-5

D
F

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5F

D
-8

A
70

-9
E

83
-5

D
F

5

13619 - LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM LICITACOES PUBLICAS LTDA (52.804.043/0001-
23)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total
(R$)

1 98406 - Aquisição de extintor
de incêndio CO2 4Kg

Un MOCELIN
CO2 4KG
- BC 01
ANO

10 419,80 4.198,00

2 102025 - Aquisição de Extintor
de incêndio de pó químico 4 Kg

Un MOCELIN
PQS 4KG
- BC 01
ANO

20 99,95 1.999,00

Total (R$): 6.197,00

Mafra, 28/11/2024

_________________________________ ___________________________
EMERSONMAAS ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5F

D
-8

A
70

-9
E

83
-5

D
F

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5F

D
-8

A
70

-9
E

83
-5

D
F

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C5FD-8A70-9E83-5DF5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 28/11/2024 13:49:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 28/11/2024 15:03:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/C5FD-8A70-9E83-5DF5

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/C5FD-8A70-9E83-5DF5